

NOWINY SUSZECKIEJ GMINY



Suszec



Kobielice



Kryry



Mizerów



Radostowice



Rudziczka

SUSZEC 2012

Wójt rozdał nagrody najlepszym!



Nagrody Wójta Gminy Suszec otrzymali: Lidia Gorol (ZSP Rudziczka), Renata Koczar (SP Kobielice), Bożena Orlik (ZSP Kryry), Blandyna Godowska (SP Suszec), Ewa Kulik (SP Suszec), Sylwia Łuszcz (SP Radostowice), Bogusława Krutak-Galuszka (dyrektor ZSP Mizerów), Aneta Hanak (dyrektor SP Suszec), Marżena Maruszczyk (Gimnazjum Suszec), Joanna Nurek (Gimnazjum Suszec), Katarzyna Kajda - Gacek (Gimnazjum Suszec), Barbara Jastrzębska (Gimnazjum Radostowice), Alicja Pietras (Gimnazjum Radostowice), Dominika Gruszka (Gimnazjum Kryry), Justyna Dulemba (Przedszkole Radostowice).



Nagrodę za znakomite wyniki w nauce odbiera Weronika Gwóźdź - uczennica SP Radostowice.

Najlepsi uczniowie, osiągający wybitne wyniki w nauce, a także wyróżniający się na arenach sportowych, mogą liczyć na uznanie władz gminy. Zwyczajowo są nagradzani wraz z nauczycielami podczas uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

czytaj str. 6-7



**Gigantyczna
dynia
w Suszcu!**

czytaj str. 8



**Nowy plac zabaw
miejszem radości**

czytaj str. 2

Nowe przedszkole od stycznia. Gmina otrzymała dofinansowanie!

Gmina Suszec otrzymała ponad 724 tys. zł dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach na utworzenie nowych oddziałów przedszkola w Suszcu.

Realizacja projektu, finansowanego ze środków Unii Europejskiej, zakłada utworzenie dwóch oddziałów przedszkolnych, przeznaczonych dla łącznie 50 maluszków w wieku 3 – 4 lat. Oddziały czynne będą 9 i 5 godzin (w ramach podstawy programowej). - *W chwili obecnej gmina złożyła stosowne załączniki i oświadczenia potrzebne do podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim - wyjaśnia Zbigniew Łoza, dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty i Sportu. - Dzięki otrzymanej dotacji, rodzice nie będą płacić za pobyt swojej pociechy w przedszkolu.*

W ramach projektu zostaną zakupione niezbędne pomoce dydaktyczne, powstanie plac zabaw, a także zostaną sfinansowane koszty posiłków dla dzieci oraz wynagrodzenie personelu. Projekt będzie realizowany w okresie od 1.12.2012 r. do 31.10.2014 r.

Nowe przedszkole powstanie w budynku komunalnym przy ul. Wyzwolenia w Suszcu (w którym mieści się ośrodek zdrowia). Obecnie trwa remont pomieszczeń. Po jego zakończeniu odbędą się odbiory pomieszczeń przez Sanepid, Straż Pożarną oraz nadzór budowlany. Zostaną ogłoszone przetargi na wyposażenie oddziałów, zakupy sprzętu i pomocy dydaktycznych, a także wybór kierownika i koordynatora projektu. - *Musimy również ogłosić przetarg na dostawę środków żywnościowych na poszczególne lata trwania projektu - tłumaczy dalej Zbigniew Łoza.*

Nowy plac zabaw miejscem radości

Najfajniejsze są domki i ścianki do wspinaczki. Zresztą wszystko jest super – mówi zachwycona Hania Francuz.

Kobielice są kolejnym sołectwem, w którym powstał plac zabaw w ramach rządowego programu „Radosna Szkoła”.

Plac od razu stał się ulubionym miejscem zabawy uczniów i przedszkolaków. - *Przychodzimy tutaj prawie każdego dnia – mówi nauczyciel przedszkola. - Dzieci uwielbiają wspinąć się i huśtać. Mają tutaj wspaniałe miejsce do zabawy. bs*



Przedzskolaki uwielbiają spędzać czas na nowym placu zabaw.



Posiłki dla maluchów przygotowywane będą w przedszkolu w Suszcu i przewożone do wydawalni posiłków w nowym przedszkolu. Gmina w ramach adaptacji pomieszczeń zadba o ich wyposażenie. Szafki, stoliki, krzeselka, zabawki itp. zostaną zakupione ze środków Urzędu Gminy.

Nabór dzieci do oddziałów przedszkolnych odbędzie się na podstawie „Regulaminu rekrutacji dzieci do projektu”, który wraz z „Kartą zgłoszenia dziecka do udziału w projekcie” zostanie ogłoszony i będzie dostępny na stronie internetowej gminy www.suszec.pl, realizatora projektu – Przedszkola Publicznego w Suszcu www.przedszkolesuszec.edupage.org oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy. W pierwszej kolejności będą przyjmowane dzieci, których rodzice korzystają z pomocy społecznej (OPS), a następnie matek lub ojców samotnie wychowujących dziecko, z rodzin zastępczych, matek lub ojców, wobec których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności oraz obojga rodziców pracujących lub jednego pracującego. Ważnym elementem będzie również dochód miesięczny przypadający na członka rodziny.

Planowane terminy realizacji projektu:

- przewidywany termin naboru dzieci na rok szkolny 2012/2013 – listopad - grudzień 2012 r.

- nabór kadry nauczycielskiej i pracowników obsługi - listopad 2012 r.

- rozpoczęcie realizacji projektu - 1 grudnia 2012 r.

- rozpoczęcie zajęć dydaktycznych z dziećmi - 2 stycznia 2013 r.

Wszystkich rodziców, którzy są zainteresowani udziałem w projekcie i złożyli wstępne deklaracje, prosimy o przeglądanie podanych stron internetowych. Przed rozpoczęciem realizacji projektu odbędzie się zebranie informacyjne dla wszystkich rodziców. Szczegółowe informacje można uzyskać również w sekretariacie przedszkola, tel. 32 21 24 211 lub u dyrektora GZOiS Suszec, tel. 32 21 24 277. bs

Zmarł Józef Czaja

We wtorek, 25 września w Zebrzydowicach odbyła się uroczystość pogrzebowa 99-letniego śp. Józefa Czai. Był to ostatni nauczyciel, który uczył w naszym powiecie jeszcze przed II wojną światową.

Urodził się 6 grudnia 1913 roku w Zebrzydowicach. Po ukończeniu w 1934 roku cieszyńskiego Seminarium Nauczycielskiego podjął pracę w Szkole Podstawowej w Suszcu.

We wrześniu 1939 r. jako plut. podchorąży dowodził drużyną żołnierzy w starciach z czerwonarmistami na Wołyniu. Został wtedy poważnie ranny i dostał się do sowieckiej niewoli, ale po jakimś czasie wydano go jako Ślązaka Niemcom. Z niemieckiego stalagu udało mu się uwolnić w ostatnich dniach wojny i w dramatycznych okolicznościach przedostać się pod opiekę wojska amerykańskiego.

Po powrocie z niewoli ponownie podjął pracę w Suszcu, zaś w latach 1946 - 1951 był kierownikiem szkoły w Kobielicach, następnie do 1966 roku w Kryrach. Do czasu przejścia w 1973 roku na emeryturę pracował w przygranicznych Markłowicach k. Zebrzydowic.

Józef Czaja był działaczem ludowym, znanym społecznikiem i wybitnym pedagogiem. Osiągał bardzo wysokie wyniki pracy, udekorowano go licznymi odznaczeniami. Posiadał stopień porucznika.

Cześć jego pamięci.

Zygmunt J. Orlik

- następcą J. Czai na stanowisku kierownika Szkoły w Kryrach

Serdeczne podziękowania byłym uczniom

śp. Józefa Czai

przedstawicielstwu nauczycieli szkół w Kryrach, delegacji Urzędu Gminy w Suszcu z mgr Zbigniewem Łozą, pocztom sztandarowym strażaków i górników z Kryr i wszystkim pozostałym za udział 25 września w uroczystości pogrzebowej składa

Zofia Czaja
córka

